



Aguas de Malambo
AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A Septiembre de 2019 y 2018

Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Grupo **epm**

	2019 Septiembre	2018 Septiembre
ACTIVO		
Activo no corriente		
Propiedades, planta y equipo, neto	45,233,178	26,760,498
Otros activos intangibles	218,334	49,862
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	527,889	436,169
Total activo no corriente	45,979,401	27,246,529
Activo corriente		
Inventarios	80,020	112,104
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	1,237,587	1,316,868
Activos por impuesto sobre la renta corriente	569,195	371,682
Otros activos	141,905	60,366
Efectivo y equivalentes de efectivo	2,031,636	4,179,230
Total activo corriente	4,060,343	6,040,250
TOTAL ACTIVO	50,039,744	33,286,779
PASIVO Y PATRIMONIO		
Patrimonio		
Capital emitido	49,526,740	33,526,740
Resultados acumulados	(8,694,973)	(7,320,219)
Resultado neto del período	(1,131,590)	(287,498)
TOTAL PATRIMONIO	39,700,177	25,919,023
PASIVO		
Pasivo no corriente		
Beneficios a los empleados	34,976	26,915
Provisiones	-	439,862
Otros pasivos	7,094,656	5,473,247
Total pasivo no corriente	7,129,632	5,940,023
Pasivo corriente		
Acreedores y otras cuentas por pagar	1,607,589	877,488
Beneficios a los empleados	328,361	284,778
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	232,111	121,284
Otros pasivos	1,041,874	144,183
Total pasivo corriente	3,209,934	1,427,733
TOTAL PASIVO	10,339,567	7,367,756
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	50,039,744	33,286,779

Representante Legal

Contador Público



AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Septiembre de 2019 y 2018
Cifras expresadas en miles de pesos colombianos



	2019 Septiembre Acumulado	2018 Septiembre Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	8,968,220	8,553,602
Otros ingresos	323,757	204,152
Ingresos de actividades ordinarias	9,291,977	8,757,754
Utilidad en venta de activos	19,759	-
Total Ingresos	9,311,736	8,757,754
Costo prestación de servicios	7,226,653	6,432,516
Gastos de administración	1,430,522	1,321,380
Deterioro de cuentas por cobrar neto	1,810,423	1,549,543
Otros gastos	1,755	75,302
Ingresos financieros	1,241,780	391,016
Gastos financieros	1,032,138	57,528
Diferencia en cambio neta	(1,583)	-
Resultado del período antes de impuestos	(949,560)	(287,498)
Impuesto sobre la renta y complementarios	182,030	-
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	(1,131,590)	(287,498)
Resultado neto del ejercicio	(1,131,590)	(287,498)
Otro resultado Integral		
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	(1,131,590)	(287,498)

Representante Legal

Contador Público

4442